
Pag. 1/ 7

 SETTORE SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE E TRANSIZIONE ECOLOGICA  

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 404 DEL 31/05/2023 

Oggetto: ATTIVITA' DI RACCOLTA E PULIZIA DEL LUNGOMARE DELLA CITTA' DI 
PESCARA. ORARI E MODALITA' DI CONFERIMENTO RIFIUTI PER GLI STABILIMENTI 
BALNEARI E LE SPIAGGE LIBERE. STAGIONE 2023 

IL DIRIGENTE 

Premesso che occorre regolamentare l’attività di raccolta dei rifiuti urbani e di pulizia del lungomare della Città di Pescara;
Premesso che l'Amministrazione Comunale intende adottare tutte le azioni necessarie al raggiungimento degli obiettivi di 
legge sulla raccolta differenziata dei rifiuti urbani;
Rilevato che è indispensabile la piena collaborazione dei gestori degli stabilimenti balneari e degli affidatari delle spiagge 
libere di Pescara per evitare problemi igienico - sanitari e di decoro ambientale;
Ritenuto di adottare apposita Ordinanza Sindacale;
Sentito il Dirigente del Settore Ambiente e Verde Pubblico;
Visti 
- il T.U. delle Leggi sanitarie di cui al R.D. n. 1265 del 27-07-1934;
- l’art. 50 del D.L. vo n. 267 del 18-08-2000 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali e s.m.i.;
- il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 Norme in materia ambientale e s.m.i. agli articoli 181 (Preparazione per il 

riutilizzo, riciclaggio e recupero dei rifiuti) e 198 (competenze dei Comuni);
- la Legge regionale L.R. 19 dicembre 2007, n. 45 Norme per la gestione integrata dei rifiuti e s.m.i. agli articoli 6 

(competenze dei Comuni) e 23 (obiettivi di raccolta differenziata e riciclo);
- il Regolamento comunale per la gestione integrata del ciclo dei rifiuti, in particolare all'articolo 11 (organizzazione 

servizi e modalità di raccolta rifiuti speciali assimilati ai rifiuti urbani), al Capo II (norme relative alla gestione dei rifiuti 
urbani domestici) e, nello specifico, all'articolo 23 (conferimento grandi utenze);

- il vigente Regolamento Comunale di Igiene e Sanità Pubblica approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 
19 del 16.02.2009;

- l’Ordinanza Balneare 2023 dell’Ufficio Demanio Marittimo della Regione Abruzzo – Det. Dirig. N. DPC032/58 del 
03/03/2023;

O R D I N A

che, a partire dalla data di efficacia del presente provvedimento, tutti i concessionari degli stabilimenti balneari e gli 
affidatari della gestione dei lotti di spiaggia libera del Comune di Pescara dovranno provvedere al conferimento dei rifiuti in 
conformità a quanto di seguito riportato:

1. MODALITÀ DI CONFERIMENTO DEI RIFIUTI URBANI



Pag. 2/ 7

RIFIUTI ORGANICI 
I rifiuti organici (scarti di frutta e verdura, fondi di caffè, bustine di the e tisane, residui di cibo, ecc…) andranno 
conferiti utilizzando i contenitori (bidoni carrellati) marroni forniti dal Gestore del servizio di raccolta ad ogni 
concessione/spiaggia libera in affidamento che preveda la somministrazione di cibi.
Tali contenitori andranno posizionati all'interno dell'area di pertinenza degli stabilimenti, nelle isole ecologiche interne 
organizzate secondo quanto definito al successivo punto 2.
Al fine di garantire la massima qualità del materiale, per il conferimento dei rifiuti organici dovranno essere utilizzate 
solo buste biodegradabili e compostabili (in Mater-Bi® o simili). 
I contenitori dei rifiuti organici non verranno svuotati qualora sia accertato l’utilizzo di sacchi o buste non conformi 
(non biodegradabili e compostabili). 
Il concessionario/l’affidatario è giuridicamente produttore dei rifiuti ed è tenuto a depositare e trasportare i rifiuti 
organici evitando la dispersione degli stessi e/o condizioni che possano determinare lo sviluppo di esalazione 
maleodoranti.

CARTA E CARTONE 
Gli imballaggi in carta o materiali similari, quali quotidiani e riviste, volantini e simili, andranno conferiti utilizzando i 
contenitori (bidoni carrellati) bianchi forniti dal Gestore del servizio di raccolta.
Gli imballaggi in cartone andranno obbligatoriamente piegati ed eventualmente legati o sistemati in maniera ordinata 
in roll-container, se in possesso dei concessionari, senza necessità di collocarli all'interno dei contenitori per la 
raccolta della carta.
I contenitori e gli imballi andranno posizionati all'interno dell'area di pertinenza degli stabilimenti, nelle isole ecologiche 
interne organizzate secondo quanto definito al successivo punto 2.

MULTIMATERIALE LEGGERO (imballaggi di plastica e di metallo)
I rifiuti da imballaggi in plastica e in metallo (bottiglie e barattoli di bevande ed alimenti, flaconi di detersivi, piatti e 
bicchieri di plastica) andranno conferiti congiuntamente utilizzando i contenitori (bidoni carrellati) blu forniti dal 
Gestore del servizio di raccolta.
Tali contenitori andranno posizionati all'interno dell'area di pertinenza degli stabilimenti, nelle isole ecologiche interne 
organizzate secondo quanto definito al successivo punto 2.

VETRO
I rifiuti da imballaggi in vetro (bottiglie, vasetti e barattoli di bevande ed alimenti) andranno conferiti utilizzando i 
contenitori (bidoni carrellati) fucsia forniti dal Gestore del servizio di raccolta.
Tali contenitori andranno posizionati all'interno dell'area di pertinenza degli stabilimenti, nelle isole ecologiche interne 
organizzate secondo quanto definito al successivo punto 2.

SECCO NON RECUPERABILE 
I rifiuti secchi non recuperabili (comprensivi dei rifiuti residui non recuperabili provenienti dalle operazioni di pulizia 
delle spiagge) - ovvero i rifiuti urbani non appartenenti alle precedenti categorie ed eccetto i rifiuti pericolosi, 
ingombranti o RAEE (rifiuti da apparecchiature elettriche/elettroniche), nonché i rifiuti speciali come definiti dall’art. 
184 c. 2 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 Norme in materia ambientale e s.m.i. - andranno conferiti 
utilizzando i contenitori (bidoni carrellati) di colore verde forniti dal Gestore del servizio di raccolta.
Tali contenitori andranno posizionati ordinatamente all'interno dell'area di pertinenza degli stabilimenti, nelle isole 
ecologiche interne organizzate secondo quanto definito al successivo punto 2. 

Per quanto concerne le tipologie di rifiuti sopra indicate, nelle ore dedicate al ritiro e come illustrato nel punto 5, gli 
operatori incaricati dal Gestore del servizio di raccolta dovranno poter accedere alle isole ecologiche interne per 
provvedere allo svuotamento dei bidoni e al loro riposizionamento o alla raccolta dei rifiuti imballati.

RIFIUTI INGOMBRANTI E RAEE
I rifiuti ingombranti, quali, a titolo indicativo ma non esaustivo, tavoli, sdraio, ombrelloni, sedie, ecc… ed i rifiuti da 
apparecchiature elettriche ed elettroniche (RAEE) così come definiti dall’art. 4 c. 1 lett. l del Decreto Legislativo 14 
marzo 2014, n. 49 e s.m.i. andranno conferiti, nei limiti quantitativi concordati con il Gestore del servizio di raccolta, 
nei pressi dello stabilimento balneare, sistemati in modo ordinato e in zona adiacente al perimetro della concessione, 
tra le ore 21:00 e le ore 24:00 del giorno antecedente a quello di raccolta comunicato dall’ufficio preposto del Gestore 



Pag. 3/ 7

del servizio di raccolta. Il ritiro avverrà esclusivamente previa prenotazione al numero fisso 085-4308284 o al numero 
verde 800-624622 oppure inviando la richiesta a mezzo mail all’indirizzo info@ambientespa.net
Il mancato rispetto di tale indicazione si configurerà come abbandono di rifiuti e la condotta sarà pertanto sanzionabile 
così come previsto dal Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 Norme in materia ambientale e s.m.i. e dal 
Regolamento Comunale per la Gestione integrata del ciclo dei rifiuti. 

2. ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE ISOLE ECOLOGICHE INTERNE

Per isola ecologica interna si intende uno spazio riservato al posizionamento dei contenitori (bidoni carrellati), 
nonché degli imballi, destinati alla raccolta differenziata dei rifiuti indicati al punto precedente.
Le isole ecologiche interne devono essere ricavate esclusivamente all'interno delle aree di pertinenza degli 
stabilimenti balneari e delle spiagge libere affidate in gestione, nel rispetto della normativa vigente, in modo tale che 
tutti i contenitori e gli imballi risultino concentrati in un unico punto, collocato in prossimità degli accessi su strada. Il 
percorso non deve presentare ostacoli alla movimentazione dei contenitori carrellati (es. scalini o pavimentazione non 
adeguata). 
Le isole ecologiche interne devono essere ricavate in spazi già pavimentati e qualora sia necessario realizzare nuove 
pavimentazioni rimovibili ai fini del ricovero e della movimentazione dei rifiuti, le stesse dovranno essere 
preventivamente autorizzate dal competente Ufficio Tecnico comunale.
In deroga a quanto disposto dall’art. 4 lettera b) dell’Ordinanza Balneare 2023 dell’Ufficio Demanio Marittimo della 
Regione Abruzzo – Det. Dirig. N. DPC032/58 del 03/03/2023, qualora la produzione di rifiuti della concessione 
demaniale o della spiaggia libera affidata in gestione, giustifichi la fornitura di un numero di contenitori carrellati che 
occupino uno spazio superiore ai 5 mq, le isole ecologiche interne possono essere ricavate in superfici eccedenti il 
limite di 5 mq.  
Le isole ecologiche interne sono spazi destinati al deposito temporaneo dei rifiuti prima della raccolta (ovvero, come 
specificato all'articolo 183 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 Norme in materia ambientale e s.m.i., "il 
raggruppamento dei rifiuti ai fini del trasporto degli stessi in un impianto di recupero e/o smaltimento, effettuato, prima 
della raccolta ai sensi dell'articolo 185-bis"); per motivi legati al decoro dei luoghi e per riparare i bidoni e gli imballi 
dagli agenti atmosferici, possono essere protette da barriere visive di altezza massima di metri 1,50 quali cannucciati, 
piante e similari. In ogni caso nella realizzazione dell’isola ecologica interna dovrà essere garantito il massimo grado 
di decoro, anche attraverso utilizzo di schermature naturali, frangivista o pannellature similari, al fine di minimizzare 
l’impatto visivo dell’isola stessa e migliorare la sua integrazione nel contesto della concessione e comunque nel 
rispetto dell’articolo 4 lettera a) dell’Ordinanza Balneare 2023 dell’Ufficio Demanio Marittimo della Regione Abruzzo – 
Det. Dirig. N. DPC032/58 del 03/03/2023. 
Nel rispetto della richiamata Ordinanza Regionale, non sono ammesse coperture e/o incrementi superficie coperta 
senza le prescritte autorizzazioni preventive; inoltre, l’isola ecologica deve essere ubicata a non meno di mt. 10,00 dal 
confine con altre concessioni/spiagge libere. Possono derogare solo le concessioni con fronte inferiore a mt. 30,00.
L’isola ecologica deve essere ubicata a non più di mt. 20,00 dall’ingresso della concessione (lato marciapiede) ad 
eccezione di casi particolare previo accordo con il Gestore e autorizzate dal competente Ufficio comunale.
La collocazione delle isole ecologiche interne deve essere preventivamente comunicata dal concessionario al 
Gestore del servizio di raccolta ai fini della sola verifica dell’idoneità tecnico-operativa dell’area da questi individuata in 
relazione all’espletamento del servizio. 
Le isole ecologiche interne dovranno essere gestite con la massima cura al fine di garantire il decoro delle aree 
contermini e consentire il più agevole accesso da parte degli operatori del Gestore del servizio di raccolta per il ritiro 
dei rifiuti.
È severamente vietato collocare i bidoni sulle aree pubbliche esterne allo stabilimento (es. marciapiedi, 
spiaggia libera, ecc..).

3. RACCOLTA DEI RIFIUTI NELLE CONCESSIONI

In merito alla raccolta dei rifiuti in spiaggia, i contenitori installati all’interno dell’area oggetto di concessione, a cura e 
spese del concessionario della stessa, dovranno essere idonei a garantire il conferimento in modalità differenziata dei 
rifiuti da parte dell’utenza che accede alla concessione. Dovranno essere previsti contenitori per la raccolta di 
ciascuna delle diverse tipologie indicate al punto 1 (ad eccezione dei rifiuti ingombranti e RAEE), in numero adeguato 
alla produzione attesa. 



Pag. 4/ 7

Per quanto invece attiene le attività di pulizia della spiaggia condotte dai concessionari (o da terzi ad essi indicati) e 
dagli affidatari della gestione delle spiagge libere, si rammenta che, come previsto dalla Circolare del Servizio 
Gestione Rifiuti della Regione Abruzzo n. 1/2011, è necessario:
- provvedere ad effettuare una preventiva selezione delle frazioni omogenee riciclabili;
- effettuare la raccolta e l’eventuale trattamento dei quantitativi di rifiuti residui dalle operazioni di cui al punto 
precedente, mediante operazioni (es. “vagliatura”), con adeguati automezzi ed attrezzature che dovranno assicurare 
un’elevata protezione dell’ambiente e consentire il permanere in situ del maggior quantitativo possibile di risorsa 
naturale “sabbia”, da preservare in via prioritaria.

4. FORNITURE DI CONTENITORI E SACCHI A PERDERE

Il Gestore del servizio di raccolta provvederà a fornire in comodato d’uso gratuito ai concessionari/affidatari i 
contenitori carrellati idonei alla raccolta delle diverse frazioni di rifiuti. Tali contenitori saranno provvisti di codice 
identificativo univoco (o di altro sistema equivalente) associato all’affidatario al fine di agevolare il controllo e la 
gestione della raccolta, nonché la verifica dei conferimenti da parte delle competenti Autorità. 
Il lavaggio, la pulizia e il decoro dei contenitori sono a carico dei concessionari. 
In caso di smarrimento dei bidoni o di danneggiamento degli stessi per cause imputabili all’incuria del concessionario, 
il costo relativo alla nuova fornitura sarà addebitato al concessionario stesso.
Eventuali richieste di sostituzioni e/o integrazioni dei contenitori andranno inviate a mezzo mail all’indirizzo 
info@ambientespa.net.

Le buste biodegradabili e compostabili per la raccolta dei rifiuti organici saranno invece fornite gratuitamente dal 
Gestore del servizio di raccolta; gli operatori incaricati, dopo lo svuotamento dei contenitori, provvederanno a lasciare 
la nuova fornitura. 

Oltre alle buste biodegradabili e compostabili non verranno fornite dal Gestore altre tipologie di sacchi a perdere. 

5. FREQUENZE E ORARI DI RITIRO DEI RIFIUTI

PERIODO 29 MAGGIO – 03 SETTEMBRE
La frequenza di prelievo dei rifiuti sarà pari ad 1 (una) volta al giorno, incluse le domeniche e i festivi.
Gli orari di svuotamento dei contenitori e di ritiro dei rifiuti da parte degli operatori del Gestore del servizio di raccolta 
sono indicati di seguito:

TIPOLOGIA DI RIFIUTO ORARIO DI RITIRO DOVE CONFERIRE

Organico 03.00 – 09.00 Contenitore marrone presso isola ecologica interna

Carta/cartone 03.00 – 09.00 Contenitore bianco e/o sfuso presso isola ecologica interna

Vetro 03.00 – 09.00 Contenitore fucsia presso isola ecologica interna

Plastica e metallo 03.00 – 09.00 Contenitore blu presso isola ecologica interna

Secco non recuperabile 03.00 – 09.00 Contenitore verde presso isola ecologica interna 

Gli stabilimenti che necessitano di un ulteriore svuotamento quotidiano delle attrezzature (limitatamente alle frazioni 
recuperabili), dovranno inviare apposita richiesta scritta al Gestore del servizio di raccolta, che valuterà l’effettivo 
bisogno commisurato alla produzione di rifiuti ed alla qualità della raccolta differenziata effettuata ed attiverà, 
eventualmente, il servizio integrativo richiesto.

PERIODO 04 SETTEMBRE – 31 MAGGIO
Gli stabilimenti balneari che svolgono attività anche nel periodo che va dal 04 settembre al 31 maggio, dovranno 
darne adeguata comunicazione al Gestore del servizio di raccolta per l’attivazione del servizio nel predetto periodo 
secondo il calendario stabilito dal Gestore. Tale servizio sarà garantito previa copertura annuale della tariffa TARI.

mailto:servizioclienti@attiva-spa.it


Pag. 5/ 7

In ogni caso, modalità e orari di ritiro potranno essere derogati solo in caso di situazioni eccezionali e previo accordo 
scritto con gli Uffici Comunali competenti, sentito il Gestore del servizio di raccolta.

6. RACCOLTA DEI RIFIUTI SPIAGGIATI

Limitatamente al periodo 29 maggio – 03 settembre, il Gestore del servizio di raccolta, nella fascia oraria tra le ore 
03:00 e le ore 07:45, provvederà alla rimozione sulla battigia (fascia di 5 metri che separa la spiaggia dal mare) dei 
rifiuti abbandonati e dei materiali o sostanze naturali spiaggiati presenti esclusivamente in quell’area (che in questo 
caso vengono considerati “rifiuti spiaggiati”). La rimozione dei predetti rifiuti avverrà, come previsto dalla Circolare del 
Servizio Gestione Rifiuti della Regione Abruzzo n. 1 /2011, mediante operazioni (es. “rastrellatura e vagliatura”), con 
adeguati automezzi ed attrezzature che dovranno assicurare un’elevata protezione dell’ambiente e consentire il 
permanere in situ del maggior quantitativo possibile di risorsa naturale “sabbia”. 
La raccolta pertanto avverrà sul tratto superficiale senza operazioni di scavo o prelievi a fondo evitando l’asporto di 
sabbia.
Al fine di tutelare l’ambiente costiero e limitare al massimo l’asporto di sabbia, la frequenza prevista per le operazioni 
di pulizia della battigia sarà modulare in base alla stagionalità e alla consistenza degli spiaggiamenti. 

Gli operatori turistici e le ditte affidatarie dei servizi di pulizia operanti nell’ambito delle aree demaniali, concordando 
l’operazione con il Gestore previo contatto telefonico al numero dedicato 340-7760191, possono rimuovere i rifiuti 
spiaggiati esclusivamente con le stesse modalità di cui sopra e conferirli presso i punti temporanei di raccolta e/o 
centri di trasbordo per i rifiuti spiaggiati individuati dal Comune e riportati nell’allegato A, nei giorni e orari indicati nello 
stesso allegato.             

Durante le attività di pulizia delle spiagge e della battigia è assolutamente vietato imbustare in sacchi di plastica rifiuti 
biodegradabili (alghe, posidonia, legno ecc..) e conferirli nei punti di raccolta di cui sopra o in altri contenitori per la 
raccolta di rifiuti urbani ivi comprese le isole ecologiche interne alle concessioni. 

7. RISPETTO DELLE MODALITÀ DI CONFERIMENTO

I concessionari/affidatari delle spiagge libere sono tenuti al rispetto delle disposizioni di cui alla presente Ordinanza, in 
particolare per quanto attiene le modalità di conferimento dei rifiuti.

8. PULIZIA SPIAGGE LIBERE

Limitatamente alla stagione balneare il Gestore del servizio di raccolta effettuerà interventi di pulizia degli arenili e lo 
svuotamento dei cestini per la raccolta dei rifiuti nelle spiagge libere del Comune di Pescara ad esclusione di quelle 
affidate in gestione di seguito riportate:

- LOTTO 1 - area compresa fra la concessione n. 1 Ombretta e il confine con Francavilla al Mare; 
- LOTTO 2 - area compresa fra la concessione n. 9 Mare Blu e la concessione n. 10 Playa del Sol (comprendente la 

foce del fosso Vallelunga); 
- LOTTO 3 - area compresa tra conc. VV.FF. e conc. n. 26 La Perla Rosa e area compresa tra conc. n. 31 Hotel 

Regent e conc. n. 32 F. Paolo VI; 
- LOTTO 4 - area compresa tra la concessione Lega Navale e la concessione n. 35 La Capannina (Arena del Mare); 
- LOTTO 5 - area compresa fra la concessione n. 99 Hawai-Pescespada e la concessione n. 100 La Lampara;
- ECOSPIAGGIA – area compresa tra la concessione n. 70 Nettuno e la concessione n. 71 Pirata-Jambo;

O R D I N A   A L T R E S Ì

di interdire per l’intera stagione balneare, ai fini della pubblica incolumità, la sosta ai bagnanti e il posizionamento 
di ombrelloni e/o sedie nella fascia di rispetto di 5 (cinque) metri dal perimetro dei pennelli frangifrutti, come 
previsto dall’Ordinanza di Sicurezza Balneare della Capitaneria di Porto e ciò anche al fine di consentire il transito 
dei mezzi di raccolta.



Pag. 6/ 7

A V V I S A

- che per ogni necessità è possibile contattare il Gestore del servizio di raccolta ai seguenti recapiti:
 e-mail: info@ambientespa.net,
 mobile: 340-7760191, numero attivo tutti i giorni, inclusi i festivi, dalle 06.00 alle 18.00, a partire dal 29 maggio e 

fino al 03 settembre;
- che le disposizioni del presente provvedimento sono impartite in applicazione del vigente Regolamento di Gestione 

Integrata del Ciclo de Rifiuti approvato con delibera del Consiglio Comunale del 18/07/2005 e del vigente 
Regolamento Comunale di Igiene e di Sanità Pubblica approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 
16-02-2009;

- che in caso di inosservanza delle predette disposizioni verrà comminata, al trasgressore ovvero all’obbligato in solido, 
la sanzione prevista dalle norme di cui al precedente periodo (regime sanzionatorio previsto agli articoli 64 - 69 bis e 
relativo allegato C del regolamento di Gestione Integrata del Ciclo dei Rifiuti) in applicazione delle procedure di cui 
alla legge 24/11/1981 n. 689 e s.m.i.; 

D I S P O N E

- di incaricare il Servizio Demanio Marittimo alla notifica via PEC della presente Ordinanza ai concessionari degli 
stabilimenti balneari e agli affidatari della gestione delle spiagge libere del Comune di Pescara;

- che la presente ordinanza venga trasmessa alla Regione Abruzzo – Servizio gestione Rifiuti e alla Guardia Costiera – 
Capitaneria di Porto di Pescara in quanto Autorità interessate;

- che la presente ordinanza venga trasmessa al Comando della Polizia Municipale, agli agenti della Forza Pubblica, 
agli Ausiliari Ambientali incaricati dal Gestore del servizio di raccolta ed all’A.S.L. di Pescara per la vigilanza 
dell’esecuzione della stessa;

- che la presente ordinanza sia resa nota alla cittadinanza tramite avvisi pubblici ed affissione all’Albo Pretorio online di 
questo Ente.

I N F O R M A

che, ai sensi dell’art. 3, comma 4 della L. 241/1990, contro il presente provvedimento è ammesso nel termine di 60 giorni 
dalla notifica, ricorso al T.A.R. d’Abruzzo ed in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dalla medesima data di notifica.

mailto:servizioclienti@attiva-spa.it


Pag. 7/ 7

ALLEGATO A

PUNTI TEMPORANEI DI RACCOLTA E/O CENTRI DI TRASBORDO PER I RIFIUTI SPIAGGIATI (E.E.R. 20.02.01)

Il Comune individua i seguenti punti temporanei di raccolta e/o centri di trasbordo ove verrà posizionata l’attrezzatura per 
il conferimento dei rifiuti spiaggiati (E.E.R. 20.02.01) da parte del Gestore e dei soggetti di cui al punto 6 dell’ordinanza 
dirigenziale:
- Punto 1: SPIAGGIA LIBERA NAVE DI CASCELLA;
- Punto 2: SPIAGGIA LIBERA MADONNINA;
- Punto 3: AREA PARCHEGGIO CONFINANTE TEATRO D’ANNUNZIO;
- Punto 4: SPIAGGIA LIBERA CONFINE SUD (tra il lido “Ombretta” e Francavilla al Mare).
   

Figura 1: mappa dei punti di raccolta temporanei per i rifiuti spiaggiati E.E.R. 20.02.01

Link per consultare la mappa dei punti di raccolta temporanei
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?hl=it&mid=1Je9--

DJZ5N0_wcjrgkhKDPchVTwvC8ku&ll=42.463675990894515%2C14.201380470751731&z=13

Il conferimento potrà avvenire dalle 3:00 alle 7:45 esclusivamente nei giorni in cui si evidenzia la presenza di un 
quantitativo di rifiuti tale da giustificare questa modalità di raccolta (a discrezione del Gestore).
Per conoscere quotidianamente lo stato di attivazione del servizio e la collocazione dell’attrezzatura si deve contattare il 
numero 340-7760191.

 IL DIRIGENTE 
 FINO EMILIA 

 (atto sottoscritto digitalmente) 


